

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Via R. Paolini, 45 - 65124 Pescara

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

CHIARIMENTI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI AUTOMATIZZATI PER I LABORATORI ANALISI DELLA ASL DI PESCARA –

Lotto 1: Capitolato Speciale integrato - Area Siero - carico di lavoro annuo presunto (pag. 22 di 69):

DOMANDA: La somma dei test/anno parametri richiesti non corrisponde al totale indicato TOT 2.772.500. Si chiede di indicare eventuali test mancanti o se trattasi di un refuso.

RISPOSTA: si tratta di un refuso la somma esatta corrisponde a 2.670.600.

Lotto 1 Coagulazione:

DOMANDA: in riferimento alla tabella relativa al carico di lavoro presunto annuo, a pag. 27 del capitolato speciale di appalto rettificato, viene indicato il numero di test/anno comprensivo di controlli. Si chiede conferma che nel numero di test/anno indicato sia compreso il numero di controlli su due livelli.

RISPOSTA: è un refuso i controlli non devono essere compresi nel conto dei test. **Lo stesso chiarimento va inteso per tutti i lotti.**

DOMANDA: in riferimento al carico di lavoro presunto annuo, alle pagine 27-28 del capitolato speciale d'appalto rettificato si chiede con quale frequenza (giornaliera, settimanale....) vengano eseguiti i seguenti test: 12) fattori, 13) eparina, 15) plasminogeno, 18) alfa 2 antiplasmina, 20) frammento protrombinico F1-2, 21) TAT.

RISPOSTA: si possono ipotizzare frequenze di 2-3 volte al mese.

Lotto 6 ~ Sieroproteine:

DOMANDA: in relazione alla griglia dei punteggi del lotto 6 Sieroproteine ed analisi di secondo livello per i presidi di Pescara, Penne e Popoli si richiede:

- griglia dei punteggi del lotto 6 alla voce 4a è riportato:

Cadenza analitica del 1° “analizzatore delle siero proteine”: 71/80 test/h: 0 punti

81/90 test/h: 5 punti

1. Si chiede di specificare se per 1° analizzatore delle sieroproteine ci si riferisce ai 2 analizzatori richiesti per il laboratorio del P.O. di Pescara.

RISPOSTA: il primo analizzatore (di cui vengono richiesti quattro esemplari) viene inteso come quello da allocare su tutti e tre i P.O. della AUSL di Pescara, nello specifico due a Pescara, uno a Penne, uno a Popoli

- griglia dei punteggi del lotto 6, alla voce 4b è riportato:

Cadenza analitica del 2° “analizzatore delle siero proteine”: <20 test/h: 0 punti

>20 test/h: 5 punti

2. Si chiede di specificare se per “2°analizzatore delle sieroproteine” ci si riferisce ai 2 analizzatori richiesti, uno per il P.O. di Penne ed uno per il P.O. di Popoli.

RISPOSTA: il secondo analizzatore è quello allocato solo nel P.O. di Pescara, in unico esemplare, necessario per effettuare le analisi di secondo livello (immunofissazione sierica, immunofissazioni di Bence Jones, isoelettrofocusing).

Lotto 9: Critical Care Aziendale:

DOMANDA: Disciplinare di gara pag 38 punto 12: Interscambiabilità dei reagenti o cartucce fra i vari strumenti in uso. Si chiede se l'interscambiabilità dei reagenti o cartucce è da intendersi per le componenti in uso ossia se si intende la possibilità di spostare un reagente/cartuccia montata a bordo di uno strumento (parzialmente utilizzata) su un'altra apparecchiatura di reparto con la conseguente possibilità di esaurirne l'utilizzo.

RISPOSTA: si intende la possibilità di spostare un reagente o cartuccia già montata a bordo di uno strumento o parzialmente utilizzata su un'altra apparecchiatura con la finalità di esaurirne l'utilizzo, con conseguente razionalizzazione dei consumi e risparmio per l'U.O.C.

DOMANDA: Disciplinare di gara pag. 38 punto 13: si chiede se le cartucce o il materiale che deve essere conservato a 2-8° C e che necessita di un tempo di ambientamento, è da intendersi comprensivo degli eventuali materiali necessari per l'attivazione completa della cartuccia.

RISPOSTA: è da intendersi comprensivo degli eventuali materiali necessari per l'attivazione completa della cartuccia.

IL RUP

TIZIANA PETRELLA